
PORTARIA N° 80/2016

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando  a  rea l ização do Tre inamento sobre  o   S i t a c  -  S i s t e m a  d e  I n f o r m a ç õ e s 

T é c n i c a s  e  A d m i n i s t r a t i v a s ,  a  se r  m in i s t r ado  aos  membros  T i t u l a res  e  Sup le n t e s  d a 

CEAGRO, na sede do CREA/PA, no dia 16.03.2016, a partir das 15h30;

Considerando a composição da  Câmara Especializada de Agronomia - CEAGRO, para 2016;

RESOLVE:

Designar o Conselheiro Eng. Agric.   CELSO SHIGUETOSHI TANABE, membro Suplente da 

referida Câmara, para participar do referido evento;

Determinar a emissão de passagem aérea, para uso no trecho Santarém-PA / Belém-PA / 

Santarém-PA;

Conceder 01 e 1/2  (uma e meia) diária e 1 (um) AT - Auxilio Transporte, para custear 

despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido participante virá no 

dia do início do evento e retornará no dia posterior;

Elias da Silva Lima
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quinta-Feira, 10 de Março de 2016.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 31/03/2016 09:26:57


